
 

Кратка Биографија - Маринис Стратопулос  
 
Маринис Стратопулос е претседател на Надзорниот одбор на Стопанска банка А.Д. Скопје од септември 
2015 година и неизвршен член на Одборот на директори на NBG (Cyprus) Ltd.  
 
М. Стратопулос беше извршен член на Одборот на директори и главен извршен директор на 
Националната банка на Грција (Кипар) ДОО од јули 2019 година до март 2023 година. 
 
Од април 2014 година до јули 2020 година ја извршуваше функцијата генерален директор за меѓународни 
активности на Националната банка на Грција С. А. Атина.  
Од август 2010 година до декември 2014 година, тој беше извршен директор и претседател на Управниот 
одбор на подружницата на NBG во Романија, Banca Romaneasca S.A. 
Од февруари 2007 до август 2010 година тој беше извршен директор и претседател на Извршниот одбор 
на српската подружница Војводјанска банка А.Д. Во текот на 2005-2007 година беше генерален директор 
во Националната банка на Грција С.А. Атина. 
Од 2001 до 2005 година беше извршен директор и претседател на Управниот одбор на Egnatia Bank 
(Romania) S.A. и претседател на Одборот на директори на Egnatia Leasing (Романија) S.A., додека во 
периодот јануари-јуни 2005 година беше заменик генерален директор во Egnatia Банка С.А. 
Во текот на годините 1999-2000 година тој беше на повеќе раководни функции во Пиреус Банка С.А. и 
Прајм Банк С.А. Периодот 1993-1999 година работеше во Ксиосбанк С.А. како директор во Одделот за 
корпоративно банкарство. 
 
М. Стратопулос има диплома за бизнис администрација на Американскиот колеџ во Грција (Deree College) 
и е магистер на науки по финансии на Универзитетот Ланкастер во Велика Британија. 
 


